

# **WICO TIMBER ApS**

**CVR-nr.: 31472733**

Randersgade 29 1 th  
2100 København Ø

Årsrapport  
1. oktober 2020 - 30. september 2021

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**26/01/2022**

---

**Viggo Borgen-Schmidt**  
**Dirigent**

---

**Indhold**

**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

**Årsregnskab**

Noter

## Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** WICO TIMBER ApS  
Randersgade29 1 th  
2100København Ø

e-mailadresse: vbs@wico-timber.dk

CVR-nr: 31472733

Regnskabsår: 01/10/2020 - 30/09/2021

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at drive handel med træ og træbaserede produkter til private og erhverv.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2020/21 har været et voldsomt turbulent år på alle måder. Firmaet måtte lukke gulvbutikken i 2 måneder pga. Corona situationen. Firmaets direktør og ejer blev selv ramt af sygdommen i marts. Alt dette har presset firmaet mentalt og fysisk. I oktober 2020 så vi prisstigninger på træ, som aldrig før i historien har været set. Op til 100% stigninger på visse byggematerialer i nåletræ.

Og fragtraterne tog også fart og steg eksplosivt. I februar 2021 blev prisstigningerne på nåletræ fulgt op af voldsomme prisstigninger på hårdtræ, som f. eks egetræ, der udgør en stor del af Wico Timbers omsætning. Alt dette i takt med at varemanglen for især egetræ steg markant over hele Europa, og firmaet oplevede leveringstider på op til et helt år for visse produkter.

Firmaets resultat viser trods alle odds et pænt overskud på kr. 126.555 som primært må tilsiges større avancer på træet end normalt. Det har været muligt at øge indtjeningen så tilstrækkeligt meget for de varer, som kunne skaffes, at faldet i omsætningen pga. varemangel er blevet mere end kompenseret i kroner og øre af den øgede indtjening. En blanding af held og dygtighed har gjort dette muligt.

Firmaets nye guldfugl "Fancyfences" med salg af støjhegn er stadig i sin vorden, men begynder at tage form og skulle gerne indenfor et par år blive en bærende søjle i virksomheden. Dette år udgjorde salget ca. 10% af omsætningen. Wico Timber (trægrossisten) er stadig den bærende søjle i virksomheden og udgjorde ca. 70% af omsætningen, WT Gulve (gulvbutikken) udgjorde ca. 20%.

I skrivende stund ser firmaet med både bekymring og optimisme ind i et nyt år - det kan gå alle veje. Op - ned - status quo. Vi oplever geopolitiske trusler fra Øst, økonomiske trusler som inflation (høje priser), stigende renter, mangel på arbejdskraft, skyhøje fragtpriser, et uroligt aktiemarked osv. Det er nok for svært at spå rigtigt om fremtiden i disse tider. Derfor vil ledelsen forsigtigt forvente, at omsætningen i regnskabsåret 2021/22 samlet set vil ligge på status quo i forhold til det afsluttede regnskabsår. Om firmaet kan holde indtjeningen helt oppe på samme høje niveau er spørgsmålet.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der har i øvrigt ikke været hændelser efter regnskabsårets afslutning, der har påvirket resultat eller balance.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

## Resultatopgørelse 1. okt. 2020 - 30. sep. 2021

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	kr.
Nettoomsætning		5.182.830	4.862.438
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-4.481.382	-4.380.548
Andre eksterne omkostninger		-378.123	-329.386
<b>Bruttoresultat</b>		<b>323.325</b>	<b>152.504</b>
Personaleomkostninger		-146.049	-174.584
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-24.148	-14.954
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>153.128</b>	<b>-37.034</b>
Andre finansielle indtægter		0	0
Øvrige finansielle omkostninger		-26.573	-27.555
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>126.555</b>	<b>-64.589</b>
Skat af årets resultat		-13.672	0
<b>Årets resultat</b>		<b>112.883</b>	<b>-64.589</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		112.883	-64.589
<b>I alt</b>		<b>112.883</b>	<b>-64.589</b>

## Balance 30. september 2021

### Aktiver

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		13.153	37.301
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>13.153</b>	<b>37.301</b>
Deposita		30.000	30.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>30.000</b>	<b>30.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>43.153</b>	<b>67.301</b>
Råvarer og hjælpematerialer		398.080	514.088
Forudbetalinger for varer		244.919	118.266
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>642.999</b>	<b>632.354</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		197.149	230.919
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>197.149</b>	<b>230.919</b>
Likvide beholdninger		3.335	3.335
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>843.483</b>	<b>866.608</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>886.636</b>	<b>933.909</b>

## Balance 30. september 2021

### Passiver

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Andre reserver		61.612	126.201
Overført resultat		112.883	-64.589
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>299.495</b>	<b>186.612</b>
Gæld til banker		10.461	249.564
Leverandører af varer og tjenesteydelser		165.245	136.338
Skyldig selskabsskat		12.672	5.666
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		286.076	255.457
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		112.687	100.272
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>587.141</b>	<b>747.297</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>587.141</b>	<b>747.297</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>886.636</b>	<b>933.909</b>

## Noter

### 1. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte

2020/21

1